ПРОТОКОЛ № 104.1

заседания Рабочей группы по установлению результатов учета объема

эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на

освещение деятельности политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса

г. Кемерово

14 июня 2022 г.

16 час. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Кемерово, просп. Советский, 58,

каб. 126 (Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса).

Заседание Рабочей группы проводилось путем заочного

рассмотрения. Решение Рабочей группы принималось заочным

голосованием.

Участники заседания:
Герасимова М.Н. - секретарь Избирательной комиссии Кемеровской

области – Кузбасса, руководитель Рабочей группы по установлению

результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного

календарного месяца на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Кемеровской области –

Кузбасса (далее – Рабочая группа).

Суслова А.А. – член Избирательной комиссии Кемеровской области –

Кузбасса на постоянной (штатной) основе, заместитель руководителя

Рабочей группы.

Павкина И.П. – консультант организационно-методического отдела

Избирательной комиссии Кемеровской области – Кузбасса, секретарь

Рабочей группы.

Члены Рабочей группы: Кискина Е.В., Чепкасов Р.А., Борисюк Д.А.,

Мухин Н.П., Витковский Ю.Н., Протас Т.В., Сорочинская Н.А., Правдин

К.Д., Качанова К.С., Леухова М.Г., Сабиржанов Р.К., Кисельников Г.Ф.,

Жаронкин В.Н., Дубкова Е.А., Наприенко Е.В.

Участвовали 18 членов Рабочей группы, кворум для работы имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах учета объема эфирного времени, затраченного на

освещение деятельности политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса, в эфире

телепрограмм и радиопрограмм регионального государственного телеканала

«Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и

2

регионального государственного радиоканала «Радио «Кузбасс-FM»

в мае 2022 года.

Консультант организационно-методического отдела Избирательной

комиссии Кемеровской области – Кузбасса Павкина И.П. проинформировала

членов Рабочей группы о представленных ГП «Региональный медиахолдинг

«Кузбасс» сведениях об объеме эфирного времени, затраченного на

освещение деятельности политических партий, представленных в

Законодательном Собрании Кемеровской области – Кузбасса, в эфире

телепрограмм и радиопрограмм регионального государственного телеканала

«Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и

регионального государственного радиоканала «Радио «Кузбасс-FM»

в мае 2022 года, представила проект решения. Политическими партиями,

представленными в Законодательном Собрании Кемеровской области –

Кузбасса, было затрачено по 1 минуте эфирного времени. Предлагается

вынести заключение о соблюдении государственным телеканалом

«Губернский телевизионный и радиовещательный канал «Кузбасс» и

региональным государственным радиоканалом «Радио «Кузбасс- FM»

в мае 2022 года требований Закона Кемеровской области от 28 июня 2010

года № 72–ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных

в Совете народных депутатов Кемеровской области, при освещении их

деятельности региональными государственными телеканалом и

радиоканалом» в равном объеме. Вопросов и замечаний от членов Рабочей

группы не поступило.

Результаты заочного голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить решение № 104.1 «О результатах учета объема эфирного

времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Кемеровской области –

Кузбасса, в эфире телепрограмм и радиопрограмм регионального

государственного телеканала «Губернский телевизионный и

радиовещательный канал «Кузбасс» и регионального государственного

радиоканала «Радио «Кузбасс-FM» в мае 2022 года».

2. Решение «О результатах учета объема эфирного времени,

затраченного на освещение деятельности политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Кемеровской области –

Кузбасса, в эфире телепрограмм и радиопрограмм регионального

государственного телеканала «Губернский телевизионный и

радиовещательный канал «Кузбасс» и регионального государственного

радиоканала «Радио «Кузбасс-FM» в мае 2022 года» представить

в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса.

Замечаний к проведению заседания не поступило.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание закрыто в 16-20.

Руководитель            ___________________/М.Н. Герасимова/

Секретарь                       ___________________/И.П. Павкина/